4、其它 1,720,000 5.34% 4,200,000 12.11%

合计 23,095,000 71.75% 25,575,000 73.77%

总股本 32,190,000 100.00% 34,670,000 100.00%

2. 股东人数变动情况

根据股权登记日的股东名册，发行前公司股东人数为14名；本次股票发行新增股东9名，

发行完成后，公司股东人数为23名。

本次新增股东为：龙城金谷、首正泽富、新发展实业、张清明、赵浩华、周仲军、顾

华庆、袁柏强、张秋红。

3. 资产结构变动情况

本次发行后，公司注册资本、总资产、净资产等财务指标都有一定程度的提高，本次

发行公司资产负债结构更趋稳健，进一步提升公司的盈利能力和抗风险能力，提高公司资

金流动性，有利于公司持续、快速和健康发展。

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第三次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-086

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

本次募集资金主要用于补充流动资金。本次发行完成后，公司主营业务未发生变化，

公司业务结构将不会发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前，公司实际控制人周太平直接持有公司股份 21,150,000 股，占公司总股本

的 65.70%；周太平及其配偶宋蓓通过朗致企管间接持有公司股份 1,499,999 股，占公司总

股本的 4.66%，此外，周太平作为常州欧智的执行事务合伙人，间接控制公司 720,000 股

股份，占公司总股本的 2.24%。公司实际控制人周太平、宋蓓合计控制公司股份 23,369,999

股，占总股本的 72.60%。

本次发行不超过 2,480,000 股，发行完成后，周太平直接持有 21,150,000 股公司股份，

占发行后公司总股本比例 61.00%；周太平及其配偶宋蓓通过朗致企管间接持有 1,499,999

股公司股份，占发行后公司总股本比例 4.33%。此外，周太平作为常州欧智的执行事务合

伙人，间接控制公司 720,000 股股份，占公司总股本的 2.08%。周太平和宋蓓合计控制公

司股份 23,369,999 股，控制公司的股权比例变为 67.41%。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 周太平
董事、董事

长、总经理
21,150,000 65.70% 21,150,000 61.00%

2 周太国
董事、副总

经理
7,350,000 22.83% 7,350,000 21.20%

3 宋蓓
董事、财务

总监
- - - -

4 吉欢欢
董事、董事

会秘书
- - - -

5 高晓玲 董事 - - - -

6 潘樱 监事会主席 - - - -

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第三次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-086

7 肖云峰 监事 - - - -

8 臧健
职工代表监

事
- - - -

合计 28,500,000 88.54% 28,500,000 82.20%

注：上述董事、监事及高级管理人员发行前持股数量与发行后持股数量为直接持股数量。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2022年度 2023年度 2023年度

每股收益（元/股） 0.78 0.75 0.70

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
2.53 2.29 2.91

资产负债率 51.98% 56.62% 48.88%

注：本次股票发行前数据，是依据经审计的 2022 年度和 2023 年度的财务报告相关数据计算

本次股票发行前 2023 年度每股收益、归属于母公司所有者的每股净资产按照 2023 年度权

益分派实施之后以及 2024 年第二次股票定向发行实施后的新股本 32,190,000 股摊薄计算。

本次股票发行后数据，是依据经审计的 2023 年度财务报告相关数据计算，并按照本次发行

增资后的股本或资产情况摊薄计算。

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第三次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-086

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

实际控制人签名：

周太平  宋蓓

2024年12月25日

控股股东签名：

周太平

2024年12月25日

江苏欧朗汽车科技股份有限公司 2024 年第三次股票定向发行情况报告书   公告编号：2024-086